subinde numerus (*g*) diversas species constituit. Jam primæ quidem colubrorum speciei, viperæ, novissima systematis editione (*b*) CXVIII numero scuta abdominalia adscribit & squamas subcaudales XXII. quum contra olim edito systemate (*i*) abdominalium scutorum numerum fecerit CXLV, squamarum subcaudalium XXXVI, & alibi passim alium; qua quidem inconstantia & reliquas determinavit colubri species Summus Vir, ut nuper dubium ex hac amphibolia moverit adversus methodum, per numerum scutorum & squamarum species determinandi, Cl. D. D. WEILER (*k*). Nec vero sola hæcce observatio suspectam mihi reddidit hanc viperæ determinationem, sed ipsa potius res docuit, eandem vagam esse atque inconstans. Quum enim viperas examinarem non paucissimas, in quaue deprehendi alium scutorum æque ac squamarum numerum, qui tamen idem semper esse debuerat. Quin, tanta erat discrepantia, ut etiam inutile præceptum illud mihi fuerit LINNÆI, connumerata scuta atque squamas reputandi (*l*). Ambigebat enim scutorum numerus inter quadragesimum & quinquagesimum, squamarum autem tricesimum inter & quadragesimum, ut sequeretur animalis longitudinem; nec contigit videre viperam, quæ ab Ill. Viro traditam descriptionem exæquaret. Hinc meum duxi, in re adeo ambigua, quo Practicis utcumque satisfiat, descriptionem exhibere viperarum ad nos ex Italia allata-

Iatarum. Licebit autem ex idea generis supponere, quod figura reliquis cum colubris commune habent. Nec diu inhærendum magnitudini, quam adeo diversam vidi, ut viperæ occurserent vix pedis longitudinem emen-sæ, & aliæ, quæ duos pedes pluribus pollicibus exsuperarent. Quæ ventris erant obesissimi, diametro fere appa-ruerunt sesquipollicari. Distincta autem facies viperæ hæc est: Caput depresso, cordatum, apice truncato, oculis prominentibus, tegitur superius squamulis griseis, distin-guitur a reliquo corpore lineis duabus cuneiformibus, ob-scuris, nigricantibus, in vertice convergentibus. Pone has punctum observatur inæquale, itidem nigricans, agmen ducens medii ordinis macularum transversalium, dorsarium. Margines labiorum alblicant, qui color subtus ex nigro redditur marmoreus. Oculorum iris flammea, aurantii coloris, pupilla ovata, nigra. Vtroque latere ab angulo externo oculi linea nigra producitur longitudine capitis, a qua laterales macularum ordines mox recensendi oriuntur. Lingua vibratilis, bifurca, chalybei coloris, ore volvitur. Dentes vix observabiles asperitate gingivuarum sola detegun-tur. Veneni instrumenta superiorem occupant maxillam, suo loco exponenda (*m*). Surgit angustior a latiore basi capitum, & ipse mox diametro increscens, truncus, superius squamulis obsitus, griseo colore, interspersis maculis, ita pictis, ut tres ordines macularum transversalium, oblonga-